
 キートス    

住所　立川市幸町4-14-1

電話　042-538-2322

FAX　042-538-2324

休業中にご連絡いただく場合は上記の電話番号までお願い致します。

　

　

誠に勝手ながら当事業所の年末年始の営業は、上記の通りとなります。

 デイサービス便り

社会福祉法人　至誠学舎立川
至誠ホーム
至誠キートスデイサービス

2023年  1１月号

　　　　　　　　　年末年始の営業日のお知らせ　　　営業…〇　休業日…×

利用定員に空きがある曜日は、単発の

臨時利用ができます。ご本人様、ご家族様

のご都合や参加したい活動に合わせてぜひ

ご利用下さい。

臨時利用も

受付中！

【 物品について皆様へお願いです 】

紅葉が一段と色を増す季節となりました。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。

さて、キートスデイサービスではご利用者の皆様が快適にお過ごしいただけるよう、今まで

共用の物品を用意しお使いいただいてきました。しかし、近年の環境配慮の取り組みの流れに

加え、物価高騰、依然と続く感染症への対応など様々な要因が重なり今まで通りの物品の提供

が難しくなって参りました。そこで大変恐縮ではありますが物品の取扱いについて一部を見直

しさせていただきましたのでお知らせします。

職員一同、より安心安全にご利用いただけるデイサービスづくりの一環として前向きに取り

組んで参ります。皆様にはご不便をお掛けする点もあるかと思いますが、ご理解ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。ご不明な点は相談員（佐藤、都築、木原、今井）まで

①各テーブルのボックスティッシュの廃止（経費削減：必要な方は都度お声掛け下さい。なるべく

ご持参いただけますと助かります。）

②各テーブルのチラシくずかごの廃止（感染症対策：ゴミは都度共用のゴミ箱へ捨てて下さい）

③手芸の完成品持ち帰り用の紙袋の廃止（環境への取り組み：エコバックをご持参下さい）

④入浴介助時のT字カミソリの使用中止（安全管理上：電動シェーバーをご持参下さい）



≪長寿を祝う会を開催しました≫

爽やかな秋晴れだった９月１３日㈬、毎年恒例の長寿を祝う会を開催致しました。

当日は和やかな雰囲気のなか園長祝辞、節目の方（喜寿、米寿、白寿）の表彰式から始まり、

職員のチンドン屋、東京のバスガール合唱、都道府県クイズ・・と様々なプログラムで盛り

上がりました。会の締めくくりは全員参加の長生きサンバ！手拍子や鳴子の音もぴったり揃

いお祝いムードたっぷりの楽しい会となりました。参加されたご利用者の皆様に改めてお礼

申し上げます。ありがとうございました。


